檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

教育部 函

機關地址： 100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：謝幸穎
電語： (02)7736-6161
電子信箱： fishwina@mail.moe.gov.tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 115年3 月 10 日

發文字號：臺教綜（五）字第 1150025182號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：台灣痲癇醫學會原函影本及其附件（附件一 A09000000E_l 150025182_senddocl
_ Attach 1. pdf)

主旨：轉知台灣癡癇醫學會辦理第24屆「人間有情－關懷癡癇徵

文比賽」活動，請協助周知並鼓勵教職員工生踴躍參

加，請查照。

說」明：

一、依台灣癡癇醫學會115年3 月 6 日

號函（附件）辦理。

二丶旨揭活動係為去除社會各界對癡癇症長期以來之誤解及

歧視，以及推廢對癡癇症之認識，希參賽者能籍由寫作

過程瞭解癡癇朋友之戚受，幫助其在教育及就業上獲得

更多的關懷及尊重；如對本活動有相關問題，請洽該學

會李劉玉梅小姐，聯絡電語： （02)2876-2890 。

(115) 癡會倩字第00072

正本：各公私立大專校浣丶部屬機關（構）、本部各單位

副本：台灣痲癇醫學

第1頁，共3頁

II)

1

|/
3

Ill510

1

、
I
I
1

交

8

_|
學

7。

j11117 f
專
I
I
0
05 1

理
1
1
1

霏
1
1
1

隻臺
1
1

工1
1
1

台灣癲癇醫學
立案證書字號：內政部台內社字

第八九 0 三六一二號

會址：台北市北投區石牌路二段 201 號

聯絡人：李劉玉梅

電語： ( 02) 28762890
傳真： ( 02) 28762891

受文者：教育部

發文連別：普通件

密等及鮮密條件：

發文日期： l15 年 3 月 6 日

發文字號： （ 115) 狮會倩字第 00072 號

附件：詳附件

主 旨：擬請貴部嘖任本會第二十回屆「人間有情－開懷瘺癇徵文比賽」

活動之指導單位，並惠予協助發函各相閼單位，以鼓勵並推廣本活

動，敬請鑒核。

說明：

一、本會已連續舉辦二十三屆「人間有情一閆懐癲癇徵文比賽」，在貴

部指導與協助推廣下，反應熱烈，爰擬嘖辦第二十四屆活動。

二、本活動宗旨在於消呤在學學生及社會大眾對癲癇症之誤解與歧視

，期使癲癇學童及扇癇朋友於求學及訊業過程中獲得公平待遇。

透過徵文比賽，引導學生於寫作中理解、閘懷並接吶癲癇朋友，

進而促進社會大眾正確認識扇癇症。

三、據繞計，癲癇患者約佔全球人口百分之一，台閂崽者約二十三葛

人。本會認為癲癇並非殘障，患者只要規律服鱭、即可過正常生

活，並能在學業及戳瑒上表現優異。

回、參賽者可藉由徵文抒發心耆［ ｀拓展社會大眾對癲癇症之理解與包

容。

五、敬請貴部協助將活動文宣（蜘附件－）公告於官方啁站，並發函

各祖齶單位，鼓勵社會踴躍投稿。

台灣癲癇醫學會

理事長陳倩

A09000000E_1150025182_senddoc1_Attach憤凐［，共3頁 』lllIIllIIIlllIIIllI』 lllll lllli lllll lllll lllll llll llll
1150025182 收文日期： 115/03/09

台灣癲癇醫學會

第二十四屆「人間有情－間懷癲癇」徵文比賽

旨：本學會鑒於癡癇朋友在成長及就學過程中，當因社會大眾的誤解與偏見而遭受歧視。為促進正璀認識與

友善環境，特舉辦徵文比賽，藉由文字創作宣導癡癇相關實用知識，提升社會的理解與關懷，協助痲癇

朋友在教育與工作領域獲得更多支持與尊重，讓他們真切威受到人間的溫暖與社會的溫情。

主辦單位：台灣痲癇醫學會

挂導單位：教育部

合作單位：文化部

比賽方式：

一、參加對象：具中華民國國籍之社會人士及全國大專院校、高中、國中、國小之學生均可參加。

二丶截止日期：即日超至 115 年 12 月 21 日（星期一）。

三、題目及創作形式：題目自訂（以關懐癡癇相關題目為主），文章格式可為散文（含記敘、抒情、說

明、議論，字數限 5000 字以內），或新詩（一首， 50 行以內）。

四丶參賽分紐： （共分八維）

癲痼朋友維： ®國小維©國中維®高中紐®成人維（大專以上及社會人士）

社會朋友維： ®國小紐©國中維®高中紐®成人維（大專以上及社會人士）

五、獎勵辦法：第一名每維取一名、獎金 3,000 元，獎狀乙面，作品集乙本。

第二名每維取一名丶獎金 2,000 元，獎狀乙面，作品集乙本。

第三名每維取一名、獎金 1,000 元，獎狀乙面，作品集乙本。

佳 作每維取三名、每名獎狀乙面，作品集乙本。

孛
示

參選須知：
一、每人參選作品以一篇為限。右鼓勵及增加社會大眾及病友參與，曾獲本徵文比賽該紐別第一名

者，兩年內不得參加同一維別（得獎後第三年始能參加）。

二、各紐得獎作品之作者享有著作人格權，但著作財產權需因應主辦單位展覽展示、出版及推厝等需

求，無償授權主辦單位不限地域、時間及次數利用，包拮：重製權、改作權丶編輯權、散布權丶

公開展示權、公開口逑權、公開播送權丶公開傳輸權丶相關文宣品印製發行。
三、參賽作品須未曾對外發表過，亦不得抄襲或模仿，且不得使用 AI 人工智慧協助撰寫。如違反上

述情事者，將取消參賽及得獎資格，並由送件者自負相關法律責任。

四、參賽作品原則不予退還。

五、所有作品採匿名方式公開評審，若該紐參賽作品未達哈獎標準者，該獎項得縮減或從缺。

六、報名參選者皆視為已詳讀並認同本徵選辦法內所有規定。

投稿方式： （採紙本或 E-mail 雙軌投稿方式，參賽者擇其中一種方式報名參賽）

紙本投稿： （一）收件方式：限時掛號郵寄至「 11217 台北市北投區石牌路二段201 號台灣癤癇醫學會」'

並於信封注明「人間有情－關懷癲癇徵文比賽」。

（二）以郵戳為憑，逾期恕不受理，稿件收件後不得更改。

（三）作品格式： Q) 電腦繕打：內文新鈿明體 12 級字型； 2）手寫：以 600 字稿紙撰寫。
（四）墩交資料： Q) 參選作品紙本； 2) 報名表（請貼於作品背面右下角）。

0@ms36.hinet.net (主旨：人間

文比賽－維別－姓名），收到稿件後，將於兩周內回傳「投稿成功信件」。

（二）繳交資料： Q) 參選作品 Word 檔及 PDF 襠，檔案名稱請統一設定為「紐別－姓名」'
例如：癡痼朋友國小維－王00 。

＠赧名表。
參考濬料：請上台灣痲癇醫學會 www.epilepsy.org.tw 、台灣癡癇之友協會 www.epilepsyorg.org.tw

台灣兒童伊比力斯協會 www.childepi.org.tw 丶台南痼癇之友協會 www.teatn.org.tw 查詢。
評選結果公告： 116 年 2 月 19 日前（暫訂）。頒獎日期將專函通知，並配合本學會活動進行頒獎。

第二十四屆「人間有情－關懷癲癇」徵文比賽

報名表

姓名 性別 I 年齡 I 聯絡電語

身分證字號 手機號碼 I e-mail

分維
口癡癇朋友維（有癲癇病史者） （就醫醫院： 主治醫師： )

口社會朋友維

維別 口成人維口高中維口國中紐口國小維 題目 I
就讀學校 班級／科系

（在學者填寫） （在學者填穹）

聯絡池址 第3頁，共3頁
（靖填寫郵遞區號）